专业委员会 工作委员会 省级会员 单位会员

关于举办“桂林水资源综合利用研讨班”的通知

水学[2006] 35 号

各省级水利学会、各专业委员会、单位会员、有关单位：

    洪涝、干旱、水污染、生态恢复和治理目前仍然是我国面临的突出水利问题。桂

林以风景秀美闻名于世，而水则是桂林的灵魂。桂林在对水资源的综合利用、水生态的

保护方面做了许多卓有成效的工作，两江四湖城市环城水系，正在建设中的漓江水生态

恢复与保护工程，都是集水资源综合利用与生态保护于一体的典范；同时，桂林作为南

方节水型社会的试点城市，也正在将漓江补水工程与防洪工程、生态治理相结合，在上

游兴建三座大中型水库，达到丰水期防洪发电、枯水期补充水源的多重功效。

    为了学习和借鉴桂林在水资源综合开发利用与水环境治理相结合的经验，我会与

广西水利学会、桂林市水利学会决定联合举办“桂林水资源综合开发利用研讨班”，请

各级水利学会及相关单位积极组织广大会员和水利水电工作者参加此活动。

现将有关事宜通知如下：

    一、主要内容：

    听取桂林市水资源综合开发利用的专题报告；考察桂林城市防洪工程与山水自然

景观相结合的城市防洪工程，兴安灵渠、“两江四湖”、环城水系改造工程、漓江水土

保持、漓江生态环境保护与自然资源状况；听取专家讲解，进行学术交流。

    二、期次时间安排（遇特殊情况可调整）：

    第1期： 9月21日—9月25日（9月21日全天报到）；

    第2期： 10月16日—10月20日（10月16日全天报到）；

    第3期： 11月11日—11月15日（11月11日全天报到）；

    第4期： 12月11日—12月15日（12月11日全天报到）。

    三、报名办法：

    参加研讨班的各代表，请自行选择期次，集体报名人数超过30人的可单独安排一

期。报名单位和个人请将报名表（见附件）传真至桂林市水利学会。

    由桂林市水利学会根据报名情况，提前8天通知代表正式报到的具体时间和地点。

·

关于召开 2008年全国城市水

利学术研讨会暨工作年会的

预通知

·中国水利学会声明

·

水库大坝安全管理国际研讨

会第一号中文通知和论文征

集

·
关于举办中国水利学会2008

学术年会的预通知

[更多...]

·纪念崔宗培先生诞辰100周年

·中国水利学会2007学术年会

·
中国水利学会第三届青年科

技论坛

·
2006科技创新论坛暨《水利

学报》创刊50周年纪念大会

[更多...]

    四、会务要求：

    1、考察经费：研讨班会期5天，每人收取会务费、资料费、考察费1580元。住宿

统一安排，费用自理。

    2、由于研讨班内容多，为确保考察研讨安全顺利进行，请代表们严格按照工作人

员 安排和要求进行考察活动。研讨班结束时可协助办理返程票（费用自理）。

    五、 联系办法及咨询电话：

    1、 桂林市水利学会：孔 娜 电话：0773-2800242，传真：2825980

    2、 中国水利学会： 赵 孟 电话：010-63202267，传真：63202154

    附件：1、日程安排 2、报名表

二OO六年七月二十八日

    附件1

    日程安排

    第1天：全天报到；

    第2天：上午：专家介绍桂林水资源综合利用做法与经验，交流研讨；

    下午：考察桂林防洪工程； 晚上：考察桂林环城水系工程：两江四湖；

    第3天：考察漓江水系的生态保护(乘船)；

    第4天：考察桂林典型岩溶地貌：象鼻山、骆驼山、芦笛岩洞(七星公园内)等；

    第5天：参观古老的水利工程—兴安灵渠；兴安乐满地水上主题园；

    第6天：早歺后返程。

    附件：报名表回执

(2006-08-11 21:16:36 )

会址：北京白广路二条2号  邮编：100053

E-mail: ches@ches.org.cn